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FROSENUTBYGGING - HØRINGSUTTALELSE   

Det vises til annonsert konsesjonssøknad og frist for høringsuttalelse. 

Hvem vi representerer 

Øvre Skarslia Hyttevel representerer 58 hytteeiendommer i Skarslia i Ål. Alle hyttene har utsikt til 
Rødungen, og har Rødungstølområdet og Bergsjøområdet som sine nærmeste fritids- og 
rekreasjonsområder.  
Nabofeltene Skarslia Hyttegrend og Vardehovda har ca 70 hytter. Inklusive anslagsvis 50 hytter på 
Rødungstølen er det således omkring 180 hytteeiendommer som er i samme situasjon som oss – 
på det nærmeste alle med utsikt til Rødungen, og alle har Rødungstølområdet som primært 
opplevelses-, fritids- og rekreasjonsområde. Dessuten har grunneier Ståle Eggestøl varslet 
regulering av ytterligere 35 tomter i tilliggende område. 

Sameksistens mellom kraftutbygger og eksisterende og fremtidige brukere. 

Dagens konsesjonsvilkår for eksiterende vannkraftregulering har sitt grunnlag i planer som ble 
behandlet for snart 100 år siden. Den gang det ikke fantes veier innover fjellet (veien gikk bare 
frem til Skarsgard i Vats), turistene var ikke kommet og grunneiernes fiskeressurser var 
hovedinteressen i forhold til krav om regulering av vannmagasinene. 

Miljøaspektet har siden den gang fått en helt annen oppmerksomhet. Verdien av rekreasjons- og 
friluftsaktivitet – og behovet for naturopplevelser – som motsats til en stressende hverdag – må i 
mye sterkere grad være retningsgivende for konsesjonsvilkår. 

Siden kraftutbygging alltid vil gripe inn i eksisterende natur, vil vi be om at utbygger i 
konsesjonsvilkårene påtar seg å garantere for at løypene over  Rødungen-isen ikke påvirkes av 
nedtapping. Denne overgangen er av svært stor betydning da den binder sammen løypenettene i 
Holsåsen og Bergsjøområdet til et fantastisk og helt unikt høyfjellstilbud i Ål kommune.  

For å følge opp intensjonene om en hyggelig sameksistens  synes vi det i konsesjonsvilkårene 
burde være et krav om å gi et tilskudd til løypelaget slik at det vi taper om sommeren kompenseres 
om vinteren. F.eks et tilskudd på størrelse med det kommunen bidrar med. 
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Når. det gjelder sommerhalvåret, vil vi anmode på det sterkeste at konsesjonsvilkårene mht krav til 
vannspeilnivå styrkes. Kravet må være at Rødungen skal være oppfyllt – dvs til kote 1020 – fra og 
med 20. juni og frem til 1. oktober. Dessuten kreves at Rødungen – også utenom nevnte tidsrom – 
under ingen omstendighet tappes til under kvote 1012, idet en nedtapping under dette nivå vil 
medføre stor risiko for at man ikke vil nå en tilfredsstillende fyllingsgrad i nevnte periode. Begge 
deler uten at det går på bekostning av fyllingsgraden i Bergsjø. 

Ellers er vi opptatt av at bygninger har en utforming som sklir best mulig inn i naturen og at 
landskapet etter utbygging ikke er sterkt preget av byggeperioden. Det bør ryddes skikkelig opp  
slik at hele landskapet  fremstår som det opprinnelige uttrykket. 
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